
  

  
P 

REPUBLICA DEL ECUADOR 8 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > S . 

  

RESOLUCION No. 00-G-1J- 0 Ú 0 5 4 4 o 

vs 

OTTON MORAN RAMIREZ ' 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 

constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran Íncursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILO No. so: 

75418 TRECAR S.A. GUAYAQUIL 38 30/03/1996 GUAYAQUIL. 10596 24/08/1985 
26088 TREDICO TRANSCONTINENTAL DE EDICIONES C GUAYAQUIL 13 07/03/1984 GUAYAQUIL 2433 11/04/1984 

LTDA . 
TRELESAINER S.A. GUAYAQUIL 30 04/10/1998 GUAYAQUIL 19792 08/11/1998 

76077 TREXEL S.A. GUAYAQUIL 7 18/09/1996 GUAYAQUIL. 18477 1810M896 
75540 TRIANGULOCORP S.A. GUAYAQUIL 21 19/01/1998 GUAYAQUIL 2807 13/02/1998 

76145 TRIBUNE S.A. GUAYAQUIL 30 11/10/1996 GUAYAQUIL 18825 23/10/1996 
73618 TRICOLI S.A. YAGUACHI O 25/09/1995 GUAYAQUIL 129089 25/10/1995 
75505 TRIDRI S.A. GUAYAQUIL 30 108/1998 GUAYAQUIL 15956 11/09/1986 
74255 TRILACORP S.A, GUAYAQUIL 38 21/09/1998 GUAYAQUIL 6197 15/04/1996 
75885 TRILUSAS.A. GUAYAQUIL 21 19/09/1996 GUAYAQUIL — 19971 08/11/1996 
75538 TRIMETALES S.A. GUAYAQUIL 7 28/06/1998 GUAYAQUIL 13102 31/07/1996 
76063 TRIVELI S.A, GUAYAQUIL 7 13/09/1996 GUAYAQUIL —— 18008 11/10M998 
68881 TRIVELLA S.A. GUAYAQUIL 21 17/08/1993 GUAYAQUIL. 11809 09/09/1993 
77088 TRODOP S.A. GUAYAQUIL 30 12/11/1999 GUAYAQUIL 21708 04/12/1998 
27319 TROQUELADOS Y SERVICIOS GRAFICOS GUAYAQUIL 30 22/09/1987 GUAYAQUIL 10020 30/10/1987 

TROQUELGRAF C. LTDA . 
75692 TROVARCI S.A. YAGUACHI O 20/08/1996 GUAYAQUIL 13853 09/08/1998 
7432 TUBORESA TUBOS REFORZADOS ANDINOS SA GUAYAQUIL 1 24/08/1978 GUAYAQUIL 26 07/03/1979 

75694 TUBRIO S.A, * YAGUACHI O 06/05/1996 GUAYAQUIL — 14231 16/08/1995 
76198 TUBROS S.A, GUAYAQUIL 25 31/01/1996 GUAYAQUIL . 1288 08/04/1998 
7ZT70 TUNELCORP S.A, «GUAYAQUIL 21 14/06/1995 GUAYAQUIL 11262 14/07/1995 
77095 TURALSA S.A, GUAYAQUIL 35 10/09/1996 GUAYAQUIL 21650 04/12/1928 
28758 TURISMO Y SERVICIOS CIA. LTDA. (TURSERVI) GUAYAQUIL Y 25/03/1994 GUAYAQUIL 7198 30/05/1994 
76075 ULCINTI S.A, 'YYAGUACHI O 03/08/1998 GUAYAQUIL 17473 04/10/1996 

77184 ULDARIK S.A, YAGUACHI 0 0212/1988 GUAYAQUIL 22709 20/12/1988 
76528 ULPESA S.A. SANTA O 09/09/1995 GUAYAQUIL 1763% 07/10/1980 

. ELENA 
68197 ULTRATECNIC C.A, GUAYAQUIL 24 04/03/1993 GUAYAQUIL. 885 07/04/1993 

1741 ULTRATOP S.A, GUAYAQUIL 28 2021994 GUAYAQUIL 987 17/01/1995 
6078 UNICOSMO S.A. GUAYAQUIL 45 24/09/1998 GUAYAQUIL 18828 21/10/1996 

57482 UNIECUACORP S.A. GUAYAQUIL. 11 1210/1969 GUAYAQUIL —— 13199 27/11/1989 
77188 UNIPOWERS A. GUAYAQUIL 17 02/10/1998 GUAYAQUIL — 20916 25/11/1998 

... QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1994: y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

. ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

    

   



E 0005442 

. ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, al 
“> -, Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las 

polas de referencia previstas en el inciso primero del Art.51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
lo actuado remitirá 'a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en - 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido sentarán nota de 
lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las 
operaciones de liquidación, y, disponer que inscriba sus nombramientos en el término de diez dias, contados desde su 

Registro ercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías, Ss" enel 

3 E ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
ó inturridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la 

cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

0 ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o, anotaciones, si no interviniere en los 
respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución, 1 

AT ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia dp esta Resolución del Director General del 
) Servicio de Rentas internas --- 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente, ¡ 
ec] 

NOTIFIQUESE.- DADA!y firmada en la Superintendencia de Fo )pañías, en Guayaquil, 

| -5 007, 2080 Uno , WNy 

OTTON MO: RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

—T> 

    

gos 

  

      

      
 



  

4 
Pa

o 
A
L
 "7
 

de,
 

Luc
o 

p
z
 

0
0
 

>
 

Lo
 

ge
 
rr

 
a
 

   

  

   

    

    

    

       
    

   

  

'UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑITAS cocos Pe

za
 

rl.
 

co
r 7
)
 

7 
97

82
 

o
p
o
r
 

29
 
0
9
0
 
y
 
p
o
o
;
 

A 

po
 

         

    

    

    

    

    

   

/ junes custro de diciembre del año dos míl dos [AÑ 
slicado el texto integro de la Resofución Ke. OL 

10065442, expedids por el señor ebogado Ofton hdorán 

        
  

tindente Jurídico de la intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Uubre de 2000, que declara la dlécfin z 
su primers Consideranióo, por ENCONITZTGO ÍNOLIGES en la y 
Wución previsia en el indso tercero del Art36Ú de la ley de e 

E 

   

    

"o 

mañas EXCEPTO: Las compañías Tredop aque aumentó su 
ella, [Resolución N0.3005 del 26 de octubre del OPI 
Iwarcí 5.4. que sumento su capital, (Resolución NÑo.2203 del 4, 
habril del 200.2) Tia S.A que se deja sín efecto por habe 

do fa causal (E 4 10.6350 del E de noviembre e 
000) Tiubres £/4.. que aumentó su coplial 
10045 del Si de febrera dei 2004), así irisino qu 

ente fecha no se ha recibido en este Despacho notificació cial d 
exición ni aviso de presentación de recurso alguno. Guayaquil, febrero Ke 
ide 2003 X 

  

   
   

de 

  

   
  

Pp 
J
a
e
 

p
u
n
 

  

í e
0
p
-
 

Y
a
 

d 
P
O
R
 

P
I
O
 

p
e
 

07
97
7 ¡ Fe
 

Dr
o 

    

2 

    
   

      
  
  

      

ia 

o 
. Y 

(5 4 

BE yl P 
a : => H 

EROS 
ae RegIStTO gp, ¡9 á > 

ed “e l > 2. Y) $ $ 

go as. Ñ No 
SS AS a s> so. e A AR ¡ 

e, yo 1 A 

cami ds | , 
Y, 

Re O ai DOG 4039 q E 
AS O | RÓS ai 4) 

- o ab LA —Á — -—— A LX — A    



1 

o DOCUNERTACIO Y ndo 
¡NTENDENCIA DE CON.PAÑIES DE GUAYAQUIL 

RELISIDO : 
> ps 

20 MES Jotr. 2.20 

Receptor: Monica V ¡Di Indarte 

Hirma: 

 



  

e Registro Mercal de o Guayaqul 
Er DEL ECUADOR” 

Pe
pe
, 

aró- la disolución. C 

R
d
)
 

uz
 

  “La: -Eeferida. “compañía! ha aumentado, Su capit 

ta. Ley” Y: «presentado* lós- 

16
 

¡y 
ug

io
n¡

es
os

 
dl 

Ma
 o

pe
us
pa
o 

bt   m 

. m3 

jeréicio de 1ás” “atiibuciónes-. delegadas 
t . mpal ias mediante: -Resoluchahgs 

o g¿Tebrero 128. cas: Í Y 76 

    

  
    

   



   

      
  

    

   

    

2 N 

oe 

r 
pele "* QuE 

A EF mirra 3 DE OIT ID y E E 

SUPERINTENDENCIA DECO mp capa E 
! 

a yr At vc NADO b 

ex TIFILO) QuE sE HA pS rra LAN: 

A 
2 A A . A 

La ComoaNniA 
AT 

/ conun 
2 AZ ED 

200%. 

BESRETARIO 
Dun un r¿NOENGIA 

es compañias DÉ cuaYaoulk 
o oi 

S - 

REGISTRO MERCANTIL .. 

CANTON GUAYAQUIL a 

: 4.- Cerfífico: Que con fecha de hoy: se tomó nota del contenido 

de esta Resolución a foja 46.972 del Registro Mercantil de. 

- 
1.996, al margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil; 

| , catorce de Abril del dos mil 
A 

Ni 

/ 

! o DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA A 

; > REGISTRADORA MERCANTIL o a A 

CANTON GUAYAQUIL 

   



  
  

A l 

istro Mercantil de Guayaquil q00en 

  

y 

    

      

    

  

    

     

   
   

      

      

     
    

    

   

    
   

     

   
    

    

   

s, , 1 

a o. a - + . 7 - o 

OR 0005442 . ol 

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, én'el término de treinta días, al 
"Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba' esta Resolución.en el Registro a Su cargo, y, b) ponga las 

¿notas de referencia previstas en el inciso primero del Art.51.de la Ley de Registro. Cumplido, sentatá razón y copia de 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. .  * o A 

*- ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en 
e QUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. >. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados eu el primer considerando de esta 
Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido sentarán nota de 

¿alo actuado. " o 7 2 OS 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez y conferirle todas las 
ficultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las 

«Eisoperaciones de li uidación. y, disponer que inscriba sus nombramientos en el término de diez dias, contados desde su 
: *..aceptación, en el Registro Mercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. ? 

  . : : Y 
: ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las Citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debieudo este valor ingresar a la 

/,cuentá denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia:de Compañías”, 7 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registra lores de la Propiedad de los cantones donde : 
compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan Jas inscripciones oanotaciones, si no interviniere en los 

respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. * ' 4 T, .. 
42 - - - 

e“ 

| 

  

    
   

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia dp Resolución del Director General del 
vicio de Rentas Internas . o : L ms 

    

A 
>. CUMPLIDO..- vuelva el expedjente. > " _ i V 

NOTIFIQUESE.- DADA;¿y firmada en fa Superintendencia de a ¡pañifas, en Guayaquil, a 

Lo des o : mn | Amma, Y > 5 0CT, 2009 
_ | OTFON MORAN RAMIREZ- - Z . : 
> * ¿INTENDENTE JU ICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL Ce E 

ni - Lo Ts : > 

Vs CEATIF.CO:Que es fiel copia doriasraa oF 
. * Que consta en el archivo de esta institu -.yn 

o - Guayaquil” 2 4 FEB. 2003. — 
oz VA DNA al y z, 

SEGBETARIO“GENERAL. ——* 
GUAYAQUIL * “7. 

  

F 
Da 

   
E
T
 
A
 

    

   



1 x 

Y MN 

: DA Tacios YORODVO 
Xx 

/ 
'ENDENCIA DE COvPan1as PT SUAYAOS IL , Ctra 

ns HORA; NEL 200 lar Receptor: Mónica y Vacreses Indarie 

 



  

  

  

stro Mercantil de Guayaquil 

REPUBLICA DEL ECUADOR 2 

ás compañías entre las. 
A n.do 

etega 
mediante : .Reso ución- 

F-G= -200 024" 

NOTIFIC 
L gompañía. 

al. margen de” las' olucionées” Nos: e ) 
- 905442401 9. de no bi “de 199805 de-agtuh 

Gueconsto Y ve de estaí o 

- a : BR. 2003- 

ERA 

Wdb54036- 

       



    

-Mercantil de 1.996 y 

    

    
   

  

   

   
    

     

REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 
Ñ 

ha de hoy: Se tomó nota del contenido 

foja 43.151 Y 43.799, del Registro 

2.003 en su orden, al margen de las 

ctivas.- Guayaquil, catorce de Abril del 

4.- Certifico: Que con fec 

de esta Resolución , 4 

inscripciones Fespe 

dos mil  tres.- 

  

DRA. NORMA PLA 'ADE GARCIA 

REGISTRADOR 
MERCANTIL 

CANTON G YAQUIL 

ORDEN 4495 
AMANUENS, 
COMPUTO: 
DEPURADO, 
RAZON:MCA. 
REVISION: ¿, 7 

  
 



   
   

   

            

     

: , 1 . . . 

egistro Mercantil de Gua avaqui 
: GISTRO ME! IL 

CANTON GUAYAQUIL. - o - 

.. -1.Certifico: que se procede a inscribir, la presente Resolución N". * 
00-G-1J-0005442, dictada por el Intendente Jurídico de la Oficina de -: 

” Guayaquil, el 5 de Octubre del 2.000, que aprueba la Disolución -Masiva' de * 
las compañías mencionadas en la"misma, de fojas 43.798” a'43. 803, 
Número 6.401 .del Registro Mercantil y “anotada bajo el ñúmeror9; 835 del: 

.. Repertorio.- 2 .Certifico: Que,con fecha”. «de hoy, se tomón nota..de* lo- 
ordenado. eñ esta Resolución, al margen. delas”. inscripcionés respectivas.- mo 
3.-EXCEPTO:, las «siguientes compañías:: “TRODOPÉS.A.; -por, haber. 

. -'realizadó Aumento de Capital según Resolución. No. -01-G-1J-0009905 del - 
. 26 de Octubre del 2.001; inscrita el” 14 de Noviembre : «del - 2.001.- 

  

   

      

       

     

  

Pe “No. 00- El-0005442; dictada el 
haber realizado la. Conversión del”. 

   

      

   

   

  

      

      

    

    

    

  

       

    

    

onsta dentro de la misma, .no aparece inscrita .- TUNELCORP S. A. $ EN 
    

   

    
gistro la Resolución de Disolución:y Liquidación Masiva No.00-G-14-000544X- - gis y £q 

le* las = dictada el 5 de Octubre del 2.000, porque consta dentro de- la misma, qu 

-S.A., de la. Resolución de Disolución: y "Liquidación Masiva No. 00-G-IJ- * - 
_0005442; dictada el 5-de Octubre del” 2.000, “por : háber” realizado_ la - 
conversión del Capital; Capital Autorizado; - Aumento de Capital - Suscrito; 

+ y, Reforma de Estatutos, según Resolución No; 701-G-1J-0010045 del 31 de” - 
Octubre del 2.001, inscrito el 3-de Diciembre del 2.001 .-ULTRATECNIC E 

. 2 

el número del registro es: 11.262, « siendo“.lo correcto: 11.626.- o ÓN E 
2d 

v 

C.A. porque consta dentro de la misma, “que su fecha de inscripción fue 
el 7 de “Abril 1. 993, ' siendo-lo correcta: -ocho de” Abril de 1.993. 

- Además por encontrarse "Disuelta según. Resolución NO. 95.2.2.1.000799 
Nel 11 de diciembre de 1.9985, inscrita el 30 de Mayo. de 1.997.- 4.- S 

    

      
DEJA SIN EFECTO 'a las compañías: TUBRIO * S.A. -. mediante” 
ReBolución No. 00- G- 1Y- A: dictada.el 8 8 de Noviembre Noviembre del 2.000, : 

    

    

   

     y 43.798 del Registro Mercantil de 1.996 "y.2.003 en su or n, al 
de las inscripciones * respectivas; .- y, TRIMETALES, S. a 
Resolución No, 02-1 G- -1J:0009488, dictada el 11 de Di 

se tomó nota_de la misma, . a fojas 4 1 egistro . a o 
Mercantil de 1[9865% 4 $ on mil: 

* Jas inscripolongs En Cuayaquibes LS ego Lo 

  

vb MANUENSE; FABIOLA CASTILLO e ] CS - 
% COMPUTO: FABIOLA CASTILLO At 4 . " A 

DEPURADOR: MARIANELLA ALVARADO * Bo os - 
MAZON:MCAR.* . ee , = a . 

REFISION: 3 : : 
” . a y 0 + M6 %, ¿  N0054035 f 

. e 7 
      

  
  
 



  

  

4L
 Ya
 

N2 2,350 
CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la 

RESOLUCIÓN N2 00-G-1J-0005442, dictada el 05 de Octubre del 

2000, por el Intendente Jurídico de la Oficina de Guayaquil, 
mediante la cual se aprueba la DISOLUCIÓN MASIVA de las 

compañías mencionadas en la misma, es igual al documento 

que se encuentra inscrito en este Registro.- Guayaquil, siete de 

Marzo del dos mil diecisiete.- 

    
¿A ¿e Registro Leo 

e “, 
S e 

2 a 

o Ea "de > dez o 

ara _ di Angeláguitar Aguilar 
3 : s esistro Mercantil 

% S . antón Guayaquil , del yA 
9 8 ASÍ” DELEGADO 
anti qe ca” :


